3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.12.2011 г.                                                                                                            № 929
г.Лабинск
О внесении изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 13 октября 2009 года № 654

«Об утверждении муниципальных целевых программ»

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 13 октября 2009 года № 654 «Об утверждении муниципальных целевых программ» приложение № 3 - муниципальная целевая программа «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и помощи отдельных категорий граждан на 2010-2011 годы», изложив в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 постановления администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 19 апреля 2011 года № 214 «О внесении изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 13 октября 2009 года   № 654 «Об утверждении муниципальных целевых программ».

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

В.В.Клюев

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 26.12.2011 г. № 929
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района
от 13.10.2009 г. № 654
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение дополнительными мерами социальной  поддержки и помощи отдельных категорий граждан на 2010-2011 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Обеспечение дополнительными мерами социальной  поддержки

и помощи отдельных категорий граждан на 2010-2011 годы»

	Наименование Программы
	- муниципальная целевая программа «Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и помощи отдельных категорий граждан на                    2010-2011 годы»;

	Заказчик Программы

	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Основной разработчик Программы

	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Цель Программы
	- снижение социальной напряженности в городском поселении, улучшение социального положения граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации;

	Задачи Программы
	- оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию, и нуждающимся в социальной поддержке;

	Сроки реализации Программы
	- 2010-2011 годы;

	Исполнители Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Объемы и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования по Программе – 1103,785 тыс. руб. из средств  местного бюджета, в том числе: 2010 г. – 333,3 тыс. руб.

                   2011 г. – 770,485 тыс. руб.;

	Ожидаемый конечный результат

	- улучшение социального положения граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации;

	Контроль за исполнением Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района.

1. АНАЛИЗ СИТУАЦИИ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
Недостаточно высокие размеры пенсий и заработных плат привели к снижению жизненного уровня многих граждан и семей. В особенно сложном положении оказались пенсионеры, инвалиды, семьи с несовершеннолетними детьми, в том числе многодетные семьи, семьи с детьми-инвалидами, неполные семьи. Для большинства из них стали менее доступными разнообразные и качественные продукты питания, квалифицированная медицинская помощь, лекарства и медикаменты, вещи первой необходимости. Многие родители сталкиваются с нехваткой средств для обеспечения своих детей школьными учебниками, канцелярскими принадлежностями.

В администрацию города постоянно обращаются граждане и семьи, пострадавшие в результате пожаров, несчастных случаев, в связи с необходимостью дорогостоящего лечения, не имеющие возможности самостоятельно справиться с возникшими материальными проблемами и разрешить тяжелую жизненную ситуацию, в которой они оказались.

Все вышеуказанные категории граждан и семей в настоящее время наименее социально защищены и нуждаются в дополнительных мерах социальной поддержки сверх установленных действующим федеральным и региональным законодательством.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
2.1. Основными целями программы являются снижение социальной напряженности в Лабинском городском поселении, улучшение социального положения  граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации.

2.2. Задачи программы:

2.2.1. Оказание адресной социальной помощи гражданам, попавшим в тяжелую жизненную ситуацию и нуждающимся в социальной поддержке.

3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Программа рассчитана на 2 года, в течение которых должна проводиться дальнейшая отработка мероприятий с обобщением и систематизацией опыта, обеспечением условий для создания и развития системы мер дополнительной социальной поддержки и социальной помощи гражданам.

4. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации мероприятия
	Необходимое финансирование

	1.
	Оказание материальной помощи инвалидам, малообеспеченным семьям, имеющим несовершеннолетних детей, пожилым гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	Администрация Лабинского городского поселения Лабинского района
	2010-2011 гг.
	2010 год – 53,3
2011 год –
74,645
Итого:       127,945

	Частичная оплата за помывку в бане льготной категории граждан

	2010 год – 280,0

2011 год – 695,840
Итого:        975,840

	Итого по программе

	2010 год –  333,3
2011 год –  770,485
Итого:       1103,785

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования Программы из средств местного бюджета на 2010-2011 годы планируется  1103,785 тыс. руб.

тыс. руб.

	Этапы (года)
	Предполагаемые источники финансирования

	Местный бюджет
	Всего:

	2010 год
	333,3
	333,3

	2011 год
	770,485
	770,485

	Общий объем финансирования по программе:
	1103,785
	1103,785

6. РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЯ

Контроль за ходом реализации программы обеспечивается администрацией Лабинского городского поселения, которая осуществляет:

- подготовку нормативно-правовых актов по реализации мероприятий программы;

- финансирование мероприятий программы в установленных объемах;

- подготовку предложений при составлении плана реализации мероприятий программы».

Главный специалист отдела по
организационной работе администрации

М.И.Шкрабина